Concejal Teniente de Alcalde de 
Obras, Infraestructuras, Accesibilidad, Mercado, Playas, Piscinas y Ciclo Integral del 
Agua. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad, y de conformidad con lo 
propuesto, ACUERDA: 

Ordenar la devolución de fianza que, por importe de doscientos ochenta y 
cuatro euros con ochenta céntimos (284,80 €), depositó D. Rubén del Castillo Santana, 
con DNI ***4188**, en concepto de garantía de obras de canalización para acople a la 
red de saneamiento de un inmueble sito en el camino de Las Peras nº27, en la Vega. 

PUNTO 3.- EXPEDIENTE (2024-009984) RELATIVO A LA DEVOLUCIÓN DE

[...]

Concejal Teniente de Alcalde de 
Obras, Infraestructuras, Accesibilidad, Mercado, Playas, Piscinas y Ciclo Integral del 
Agua. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad, y de conformidad con lo 
propuesto, ACUERDA: 

Ordenar la devolución de fianza que, por importe de ochocientos treinta y dos 
euros (832,00€), depositó D.ª Isabel Magallo Medina, con DNI ***3477**, en concepto 
de garantía de obras de canalización para acople a la red de saneamiento y pluviales de 
un inmueble sito en la calle Nava y Grimón, nº 39. 

PUNTO 4.- EXPEDIENTE (2024-081354) RELATIVO A LA RECTICACIÓN DEL

[...]

de la calle Concepción Salazar, nº11, La Vega, ascendente a la cantidad de 672,00€, 
resulta: 

1º.- La Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 20 de mayo 
de 2025, en su punto 5 del orden del día, adoptó el acuerdo de “Ordenar la devolución 
de fianza que, por importe de seiscientos setenta y dos euros (672,00 €), depositó D. 
Alejandro Tomás Rodríguez, con DNI ***8046**, en concepto de garantía de obras de 
canalización de saneamiento, en la acera y calzada de la calle Concepción Salazar, nº11, 
La Vega”. 

2º.- Mediante sendas diligencias del órgano de Gestión Económico Financiero

[...]

12025000077685, para los ejercicios 2026 a 2029, por importe de 27.692,00 € y 
10.511,00 €, respectivamente, con efectos económicos desde el 1 de octubre de 2025 y 
hasta el 30 de septiembre de 2029. 

Debe decir: 

Primero.- Aprobar el gasto por importe total de treinta y nueve mil ochocientos 
sesenta y cuatro euros (39.864,00 €), con el que afrontar la ejecución del Convenio de 
colaboración entre este Excmo. Ayuntamiento y los agentes de policía, D. Jesús María 
Moreno González y D. David Padilla Fumero, para la cesión de uso con carácter 
exclusivo de dos perros adiestrados para la detección de sustancias estupefacientes,

[...]

Previa la especial declaración de urgencia, hecha en la forma legalmente 
establecida, se vio el expediente nº  2025011581, relativo a solicitud de subvención 
nominativa presentada por la entidad ASOCIACION DE FIBROMIALGIA Y FATIGA 
CRONICA (AFITEN) por importe de catorce mil euros (14.000.00.-€), para financiar la 

ejecución del proyecto denominado “Trabaja la Mente y Activa tu Cuerpo 2025”, 
resulta: 

1º.- La Asociación de Fibromialgia y Fatiga Crónica (AFITEN) con CIF. G-
38741807 ha presentado, con fecha 24 de febrero y 22 de abril y número de Registro de

[...]

la línea Estratégica I, a la mencionada entidad, como beneficiaria de subvención directa 
nominativa en la cantidad de 14.000,00 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 
150.23100.48946. 

En el vigente Presupuesto General de este Ayuntamiento para el ejercicio 2025, 
se ha previsto la suma de Catorce mil euros (14.000,00.-), en concepto de subvención 
nominativa a favor de la referida entidad- aplicación presupuestaria 150/23100/48946. 

Por lo que, el Servicio Gestor estima que, habiendo sido aprobado, tanto el 
Presupuesto General de este Ayuntamiento, así como las Bases de Ejecución del